 1
Насосы серии PF
Модель PF150
Паспорт и руководство по эксплуатации
 2
СОДЕРЖАНИЕ
1.  Назначение изделия
2.  Технические характеристики

- непосредственном питании горелок,
- перекачке газа в емкости.
1.2. УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
Заводская табличка насоса находится на корпусе насоса
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. ПАРАМЕТРЫ НАСОСОВ
ХАРАКТЕРИСТИКА
Модели серии Coro-Flo® FD 150
ВХОД, мм (дюймы) 40 мм (1-1/2") –фланец DIN (опция
ANSI 300#)
ВЫХОД, мм (дюймы) 25 мм (1") –фланец DIN (опция ANSI
300#)
Оборотов в минуту 3500 @ 60 герц или 2900 @ 50 герц
 4
Давление на входе, кПа 0 –1700
Максимальное рабочее давление, Бар 28
Макс. дифференциальное давление, Бар 17,2
Максимальная / минимальная
температура перекачиваемой среды, ºС
+ 107 / - 32
Производительность, л/мин 41-227
Материал ротора Бронза (стандарт)
Материал прокладки О – ринг Буна – Н (стандарт)
Материал уплотнения Ni (стандарт)
2.3. ПОКАЗАТЕЛИ НАДЕЖНОСТИ НАСОСА
Насос работает бесшумно, без вибрации и пульсации, а также характеризуется
безаварийностью раборы и длительным сроком эксплуатации при перекачке
летучих жидкостей, таких как сжиженный газ. Уникальная конструкция турбины
обеспечивает беспрепятственный постоянный проток внутри корпуса насоса,
благодаря чему повышается коэффициент КПД, производительность и
давление при сохранении той же мощности двигателя. Единственная
подвижная часть – ротор имеет плавающее крепление подшипника на вале и не
соприкасается с другими поверхностями, что увеличивает срок работы насоса.
Критерием надежности является уменьшение перепада давления на 40%.
Корпус выполнен из высокопрочного чугуна с шаровидным графитом, марки
GGG40.3 для повышения прочности конструкции.
Всасывающие и нагнетательные патрубки большого сечения обеспечивают
высокую производительность и надежность.
Самосмазывающиеся подшипники, предназначенные для работы в условиях
больших нагрузок, обеспечивают эксплуатационную надежность.
Назначенный ресурс работы насоса – 10 000 часов.
Средний cрок службы изделия - 10 лет.
 5
2.3. Габаритные и присоединительные размеры
3. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
Комплект поставки: насос и технический паспорт на насос – 1 экз.
4. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ
Насос фирмы Petroland серии PF — это насос специального типа, называемый
турбинным (вихревым) насосом или насосом с восстановлением энергии.